
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση εκατόν είκοσι (120) αδειών Κέντρων 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου 
Δύο λόγω μη μετατροπής τους σε Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) SHAHZAD (ον) AMIR 
του AZAM. 

3 Περίληψη της υπ’ αρ. 137/2024/15.07.2025 (MRN 
25GRYK20060000219/4) καταλογιστικής πράξης 
σε βάρος του Κοτσαρίδη (επ.) Αβραάμ (όν.) του 
Γρηγορίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 86932/Κ6 (1)

Ανάκληση εκατόν είκοσι (120) αδειών Κέντρων 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου 
Δύο λόγω μη μετατροπής τους σε Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρ-

θρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) της υποπαρ. Θ4, της παρ. Θ, του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222),

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019,«Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκ-
παίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεο-
λαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
«Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση 
και την ανανέωση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις 
προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4047

53097

29.07.2025 15:41:20

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53098 Τεύχος B’ 4047/28.07.2025

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Τις υφιστάμενες άδειες Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο.
6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε τις άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο των κάτωθι φυσικών και 

νομικών προσώπων σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

α/α Επωνυμία Διακριτικός Τίτλος
Κωδικός 
Αδείας

1 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ -  
pets Pro Academy - ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101373

2 ΣΚΥΦΑ ΑΡΤΕΜΙΣ ΣΚΥΦΑ ΑΡΤΕΜΙΣ ΣΠΟΥΔΗ ΠΑΓΚΡΑΤΙΟΥ ΚΕΔΙΒΙΜ1 2100623

3 ΧΥΜΟΥ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΑ Κε.Δι.Βι.Μ 1 - ΧΥΜΟΥ-ΚΟΥΤΣΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ-ΙΩΑΝΝΑ 2100220

4 ΓΕΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΔΙΒΙΜ1 2100209

5 ΔΑΦΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΔΑΦΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΜΑΘΗΣΗ-ΠΑΙΔΕΙΑ-
ΣΥΝΕΠΕΙΑ- Κε.Δι.Βι.Μ.1

6355

6 ΜΟΥΛΑΣ ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΜΟΥΛΑΣ ΙΣΙΔΩΡΟΣ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101477

7
ΖΑΧΟΣ Η. - ΠΕΤΡΙΔΗΣ Π. ΟΕ ΜΕ-
ΘΟΔΟΣ

ΜΕΘΟΔΟΣ ΚΔΒΜ 1 2101435

8 ΧΑΤΖΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΕΛΕΝΗ ΧΑΤΖΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ - ΕΛΕΝΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101423

9 ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101186

10 ΚYΡΙΤΣΗΣ Τ.- ΚΟΤΟΜΑΤΗ Ε. Ο.Ε. KYΡΙΤΣΗΣ Τ.- ΚΟΤΟΜΑΤΗ Ε. Ο.Ε.-LABTECH-Κε.Δι.Βι.Μ1 2100122

11
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΕΕ

METROTECH-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ & ΔΙΟΙΚΗΣΗ-Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100121

12 ΧΑΤΖΗΑΔΑΜΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ
ΧΑΤΖΗΑΔΑΜΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ - MATRIX EDUCATION -
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2100067

13 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΙΔΕΡΗ Κε.Δι.Βι.Μ.1 ΒΙΚΥ ΣΙΔΕΡΗ 2101386

14 ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ - NETLABS - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ
ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ 1

2101191

15 ΣΤΕΦΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ComputerNET - ΚΔΒΜ 1 2100106

16 ΒΑΡΩΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ De Stijl Varosi - Κε.Δι.Βι.Μ.1 6875

17 ΚΟΣΚΙΝΑ ΠΟΛΥΞΕΝΗ
ΚΕΛΕ ΚΕΝΤΡΟ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ
ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ - Κ.Δ.Β.Μ. 1

6389

18 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ-Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101443

19 ΑΣΠΙΩΤΗ ΟΥΡΑΝΙΑ ΑΣΠΙΩΤΗ ΟΥΡΑΝΙΑ «Η ΓΝΩΣΗ» Κε.Δι.Βι.Μ 1 2101353

20
ΣΤΥΛ ΚΟΥΤΕΛΙΕΡΗΣ ΠΑΝ ΜΩΡΑ-
ΚΕΑΣ ΟΕ

ΕΨΥΘΕ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101312

21 ΚΑΜΠΟΥΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΜΠΟΥΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - «GALA» - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101249

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΝΣ(NS) - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101129

23 ΓΡΙΒΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ
ΓΡΙΒΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ <<LANGUAGE CENTER>>
Κ.Δ.Β.Μ.1.

2100344

24 ΔΗΜΟΛΑΪΔΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ ΔΗΜΟΛΑΪΔΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ-Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100336

25 ΡΟΔΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ COSTYLE
Κε.Δι.Βι.Μ.1

6343

26 ΧΑΣΑΠΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΑΣΑΠΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 5640

27
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥ-
ΔΩΝ Γ. ΠΑΤΕΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

INFOSTUDIO Κε.Δι.Βι.Μ.1 5420



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53099Τεύχος B’ 4047/28.07.2025

28 ΜΠΙΛΙΑΛΗ ΕΛΕΝΗ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΑΝΔΑΙΣΙΑ CHEF
LAB Κε.Δι.Βι.Μ.1

380

29 ΓΕΡΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΡΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ.Δ.Β.Μ.1 2101355

30
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ 
ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ  
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΜΟΝΤΕΣΣΟΡΙΑΝΟ ΕΡΓΑΣ-
ΤΗΡΙΟ - Κε.Δι.Βι.Μ.1

2101324

31 ΓΕΓΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΜΑΡΙΑ ΓΕΓΑΚΗ - «Martol Studies» - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101238

32
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

ΑΛΦΑ-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1 2101203

33
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΖΟΥΡΑΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ Κε.Δι.Βι.Μ 1 2100551

34
ΡΟΖΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΡΑΜΑΝΖΑΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΕ

Ν. ΡΟΖΑΚΗ - Δ. ΡΑΜΑΝΤΖΑΣ Ο.Ε.- ΚΕΔΙΒΙΜ 1 2100240

35 ΒΑΣΙΛΙΚΗ Γ. ΡΟΔΙΤΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε COSTYLE Κε.Δι.Βι.Μ.1 6341

36

INTERNATIONAL MANAGEMENT 
STUDIES ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ

INTERNATIONAL MANAGEMENT STUDIES Κε.Δι.Βι.Μ.1 6331

37 ΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΔΙΒΙΜ1 5923

38
ΦΛΩΡΑΤΟΥ Α. -  
ΦΛΩΡΑΤΟΥ Μ. Ο.Ε

ΦΛΩΡΑΤΟΥ Α.-ΦΛΩΡΑΤΟΥ Μ. Ο.Ε. - ΣΤΟΧΟΣ -
Κε.Δι.Βι.Μ.1

2101512

39 ΓΚΑΝΤΑΛΛΑ ΦΩΤΕΙΝΗ
ΓΚΑΝΤΑΛΛΑ ΦΩΤΕΙΝΗ «GADALA ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟ
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΤΙΚΟΥ ΧΟΡΟΥ» ΚΔΒΜ1

2101463

40 ΚΑΒΟΥΡΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΚΑΒΟΥΡΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - Kav-Tax Seminars -
Κ.Δ.Β.Μ.1

2101426

41 ΜΠΟΥΖΑΣ Θ. & ΣΙΑ Ε.Ε. CITY SKILLS LANGUAGE SCHOOL Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101406

42
ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ Α. -  
ΧΟΛΕΒΑ Ε. ΟΕ

ΠΥΞΙΔΑ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ ΠΥΡΓΟΣ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101405

43 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ - PATRAS NAIL BAR -
Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2101401

44
ΜΑΝΙΔΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ  
ΣΤΕΦΑΝΟΣ

ΜΑΝΙΔΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ - ΣΤΕΦΑΝΟΣ «STABLE
multilab»- Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101382

45 Γ. ΠΑΠΑΒΑΡΣΑΜΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. Γ. ΠΑΠΑΒΑΡΣΑΜΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ Κε.Δι.Βι.Μ 1 2101374

46 ΒΑΚΕΘΙΑΝΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΒΑΚΕΘΙΑΝΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1 2101302

47 ΔΕΔΕ ΕΛΕΝΗ ΔΕΔΕ ΕΛΕΝΗ - Κε.Δι.Βι.Μ.1 2101212

48 ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ
ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ -<compunet>-ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ 1

2101200

49
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΑΘΗΝΩΝ Ο ΗΦΑΙΣΤΟΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΑΘΗΝΩΝ Ο ΗΦΑΙΣΤΟΣ -
Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101198

50 ΖΥΓΟΥΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΥΓΟΥΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ- ΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΟ-ΚΔΒΜ1 2101195

51 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101184

52 ΛΟΥΚΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΛΟΥΚΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ - ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101180

53 ΚΑΝΤΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΝΤΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101175

54
ΕΥΑΓ. ΡΟΥΦΟΣ & ΣΙΑ -  
ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΟΕ

ΕΥΑΓ. ΡΟΥΦΟΣ & ΣΙΑ - ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΟΕ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101174

55 ΣΥΚΙΩΤΟΥ ΕΛΕΝΗ ΣΥΚΙΩΤΟΥ ΕΛΕΝΗ-ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 1 2101096

56 ΣΑΡΟΓΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΣΑΡΟΓΛΟΥ Θ. ΧΡΙΣΤΙΝΑ - «ABC CLUB» - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1 2101063

57 ΛΑΛΕ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΛΕ - ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100782

58 ΜΑΚΡΙΔΟΥ ΚΛΕΙΤΩ ΜΑΚΡΙΔΟΥ ΚΛΕΙΤΩ «GENIUS» ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100581



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53100 Τεύχος B’ 4047/28.07.2025

59 ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΜΑΤΙΝΑ
ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΜΑΤΙΝΑ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ
ΤΡΙΠΟΛΗΣ - ΚΔΒΜ 1

2100483

60
ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗ-
ΡΙΑΚΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ

ΜΑΘΕΙΝ ΚΔΒΜ1 2100481

61
ΚΑΡΑΧΑΛΙΔΟΥ ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ
ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ

ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100472

62
Ε ΧΑΤΖΕΛΛΗΣ Χ ΣΠΑΝΤΙΔΕΑΣ Ο
ΚΑΤΣΙΡΤΑΚΗΣ Ο Ε

ΠΡΙΣΜΑ ΓΝΩΣΗΣ-ΚΕΔΙΒΙΜ 1 2100447

63 Θ.ΚΑΛΑΙΤΖΙΔΗΣ Ε.Ε. ΔΙΑΚΡΟΤΗΜΑ ΠΕΙΡΑΙΑ Κε.Δι.ΒΙ.Μ.1 2100444

64 ΑΝΔΡΩΝΗ ΣΟΦΙΑ ΑΝΔΡΩΝΗ ΣΟΦΙΑ – LET’S GO - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100441

65 ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ - Κε.Δι.Βι.Μ 1 2100211

66 ΝΤΡΟΥΒΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ INTERSECT- ΝΤΡΟΥΒΑΣ Π. ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΚΔΒΙΜ1 2100128

67
ΜΩΡΑΙΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε.

IT EXPERTS-IT KIDS Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100103

68 ΑΙΚ. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΕΠΙΛΟΓΗ- Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100087

69 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1 2100027

70 ΑΝΑΝΙΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΑΝΙΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Κε.Δι.Βι.Μ1 «EASY WIN NET» 2101622

71 ΠΑΠΑΜΑΚΑΡΙΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ
ΠΑΠΑΜΑΚΑΡΙΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ - ΣΚΕΦΤΟΜΑΙ ΚΑΙ ΓΡΑΦΩ
- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101442

72
ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΡΑΧΗΛ ΤΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΡΑΧΗΛ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ ΜΑΘΗΤΕΙΑ 2101419

73 ΣΤΑΚΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΣΤΑΚΟΥ ΕΙΡΗΝΗ <<ΤΟ ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΡΙΟ>> ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101399

74 ΦΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΚ. ΦΩΤΗΣ- COSTYLE- ΚΕΔΙΒΙΜ 1 2101380

75 ΑΛΕΞΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΕΞΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ.Δ.Β.Μ.1 2101354

76 ΜΕΝΕΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΕΝΕΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΔΒΜ1 2101349

77 ΤΟΚΜΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΤΟΚΜΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1 <<DANCE SOUL>> 2101263

78 ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΗ ΕΛΕΝΗ ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΗ ΕΛΕΝΗ - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101192

79
ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ  
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ & ΣΙΑ ΟΕ - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100738

80 ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ Ν. ΕΙΡΗΝΗ Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100498

81 Ε ΚΟΜΗΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ ΚΟΜΗΝΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ - APPLESTARS - ΚΔΒΜ1 2100369

82
RELEASE AND RELAX MOTION 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

RELEASE & RELAX MOTION Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100349

83 ΚΙΟΖΟΥΚΙΟΥΤΖΟΥΚΙΑΝ ΣΟΦΙΑ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΜΑΘΗΣΗ-ΚΙΟΖΟΥΚΙΟΥΤΖΟΥΚΙΑΝ ΣΟΦΙΑ-
Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2100283

84
ΠΡΩΤΟΓΕΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΕ

ΠΡΩΤΟΓΕΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε -ΚΔΒΜ1 2100156

85 ΤΗΛΙΑΚΟΥ ΑΝΝΑ ΤΗΛΙΑΚΟΥ ΑΝΝΑ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101466

86 ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ - BE PRO - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101429

87 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΣ
Κε.Δι.Βι.Μ1

2101375

88 ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ - «A.SUCCESS» - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100475

89 ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ-ΕΥΡΩΜΑΘΗΣΗ ΧΑΡΙΛΑΟΥ-
Κε.Δι.Βι.Μ1

2100282

90 Α ΖΕΡΒΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ Shiny by ZERVA cosmetics Κε.Δι.Βι.Μ.1 6479

91 Μ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ «ARTISAN Hair & Beauty Studies» - Κε.Δι.Βι.Μ.1 6345

92 ΑΥΓΕΡΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΥΓΕΡΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ-FUTURE VOICE Κε.Δι.Βι.Μ.1 6219



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53101Τεύχος B’ 4047/28.07.2025

93 ΚΟΥΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΟΙΟΝΕΙ
Κε.Δι.Βι.Μ.1

5649

94 ΧΑΡΜΠΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ
ΧΑΡΜΠΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ - «ΓΝΩΣΗ Πληροφορική» -
Κε.Δι.Βι.Μ.1

4870

95 ΓΟΥΔΑΣ Τ. - ΡΙΓΓΑ Ε. Ο.Ε. COMPUTER ACTION O.E Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101462

96 ΚΑΣΤΑΝΙΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ
ΚΑΣΤΑΝΙΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΕΚΜΑΘΗΣΗ ΟΜΟΡΦΙΑΣ
ΚΔΒΜ1

2101449

97 ΜΑΝΩΛΟΥΔΗ ΜΕΛΙΣΣΑ
ΜΑΝΩΛΟΥΔΗ ΜΕΛΙΣΣΑ - MATHISIS & PROGRESS -
Κ.Δ.Β.Μ.1

2101437

98 ΧΑΣΙΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΣΙΑΚΗΣ ΚΩΝ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ-Κε.Δι.Βι.Μ1 2101430

99

RETHINK EDUCATION 
EXPERIENTIAL LEARNING 
LANGUAGE CENTRE ΙΔΙΩΤΙΚΗ  
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

RETHINK EDUCATION-ΚΕΔΙΒΙΜ1 2101408

100 ΣΦΕΤΟΥΔΗ ΧΡΥΣΗ
ΣΦΕΤΟΥΔΗ ΧΡΥΣΗ - ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ
«ΣΦΕΤΟΥΔΗ» - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1

2101392

101 ΛΙΓΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ
Ηuman Arts-Yoga and Budo-Aλεξάνδρα Λιγνού-
Κ.Δ.Β.Μ.1

2101389

102 BLUE VALUE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ BLUE VALUE A.E- Κε.Δι.Βι.Μ 1 2101384

103 ΔΟΥΒΛΑΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΙΩΤΑ ΔΟΥΒΛΑΡΗ-ΚΔΒΜ 1 2101376

104 ΣΙΦΩΝΙΟΥ ΤΣΑΜΠΙΚΑ ΣΙΦΩΝΙΟΥ ΤΣΑΜΠΙΚΑ - La Belle - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101358

105 ΚΑΠΚΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΠΚΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ-A STUDIES-Κε.Δι.Βι.Μ1 2101351

106 ΚΑΣΤΕΛΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΑΣΤΕΛΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ Κ.Δ.Β.Μ.1 <<ΕΥΡΩΓΝΩΣΗ>> 2101350

107 ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ «ΜΕΤΑΓΝΩΣΗ» Κ.Δ.Β.Μ.1 2101347

108 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ - PAIDEIA.NET - Κε.Δι.Βι.Μ.1 2101336

109 ΖΕΡΒΑ Γ. ΣΙΑ Ο.Ε. ΖΕΡΒΑ Γ. & ΣΙΑ ΟΕ - Κ.Δ.Μ.1 2101334

110 ΚΑΡΑΤΖΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ
ΚΑΡΑΤΖΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ-ΣΧΟΛΕΣ ΧΟΡΟΥ ROSE
KARRA -ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101333

111 ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ -THE SCHOLARS GROUP
- Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2101332

112 ΒΙΤΣΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΒΙΤΣΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ NATALIS VITSION SCHOOL OF
DANCE - Κ.Δ.Β.Μ.1

2101321

113 ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΜΑΡΑΘΩΝΑ ΙΚΕ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ Ι.Κ.Ε. - Κε.Δι.Βι.Μ.1 2101311

114 ΑΡΙΑΔΝΗ ΟΕ Αριάδνη - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101309

115 ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ ΔΗΜΟΣ «ΆΝΟΔΟΣ» Κε.Δι.Βι.Μ1 2101307

116
ΒΥΡΙΝΗΣ Α. - ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ  
Χ. - ΦΕΪΖΙΔΗΣ Κ. ΟΕ

ΟΡΟΣΗΜΟ-ΘΕΜΕΛΙΟ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101306

117 Κ.Ξ.Γ. ΜΑΛΚΟΓΙΑΝΝΗ - ΜΟΥΤΣΟΥ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.

Κ.Ξ.Γ. ΜΑΛΚΟΓΙΑΝΝΗ - ΜΟΥΤΣΟΥ & ΣΙΑ ΟΕ-
mmschools- ΚΔΒΜ 1

2101277

118 EUROPEAN CENTER OF 
PROFESSIONAL STUDIES LTD

ALTIUM TRAINING ΚΔΒΜ 1
2101274

119 ΤΣΑΤΣΑΜΠΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΑΤΣΑΜΠΑ ΔΗΜΗΤΡΑ - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101268

120 ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΑΙ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ Ο.Ε

EUROCENTRES Ξένες Γλώσσες-Πληροφορική-
Κε.Δι.Βι.Μ1

2101234

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 15 Ιουλίου 2025

Ο Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53102 Τεύχος B’ 4047/28.07.2025

(2)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών στον (επ.) SHAHZAD (ον) AMIR 

του AZAM. 

Με την υπ’ αρ. 312/2018/2025 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 15-07-2024) του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται 
στον (επ.) SHAHZAD (ον) AMIR του AZAM MUHAMMAD 
και της MUSARAT BIBI γεν. την 04/08/1979 στο Πακιστάν, 
νυν αγνώστου διαμονής και με Α.Φ.Μ. 149004596. 

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ= 4.445,70
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%= 106,70
ΣΥΝΟΛΟ= 4.552,40
(τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια πενήντα δύο ευρώ και 

σαράντα λεπτά). 
Κηρύσσεται αυτός αλληλέγγυα υπόχρεος για την 

εξόφληση ολοκλήρου του ποσού των οκτώ χιλιάδων 
οκτακοσίων ενενήντα ενός ευρώ και σαράντα λεπτών 
(8.891,40 €). 

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (660 πακέτα τσιγάρα και 12 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142, το 
άρθρο 119Α, τις περ. α’, β’ της παρ. 1 του άρθρου 155  και 
την περ. ζ’ της παρ. 2 του ν. 2960/2001 (Α΄ 265). 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152  
του ν. 2960/2001.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

I

(3)

Περίληψη της υπ’ αρ. 137/2024/15.07.2025 (MRN 

25GRYK20060000219/4) καταλογιστικής πράξης 

σε βάρος του Κοτσαρίδη (επ.) Αβραάμ (όν.) του 

Γρηγορίου.

Με την υπ’ αρ. 137/2024/15.07.2025 (MRN 
25GRYK20060000219/4) καταλογιστική πράξη της Προ-

ϊσταμένης Διεύθυνσης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσα-
λονίκης, ο Κοτσαρίδης Αβραάμ του Γρηγορίου, κάτοχος 
του Δ.Α.Τ. με αριθμό Α00343301/07.03.2024/Τ.Α. Λευκού 
Πύργου, με ΑΦΜ 109279200, αγνώστου διαμονής, σύμ-
φωνα με την υπό στοιχεία 1514/25/1247594/12.06.2025 
βεβαίωση του Τμήματος Οργανωμένου Οικονομικού 
και Ηλεκτρονικού Εγκλήματος της Διεύθυνσης Δημό-
σιας Ασφάλειας του Α.Ε.Α, κηρύχθηκε υπαίτιος για την 
παρεμπόδιση διενέργειας τελωνειακού ελέγχου, λόγω 
άρνησης εισόδου στον επαγγελματικό του χώρο, επί 
της οδού Ολύμπου αριθ. 75, στη Θεσσαλονίκη, των 
υπαλλήλων της τελωνειακής αρχής, τελεσθείσα στις 
08.09.2022, πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως απλή 
τελωνειακή παράβαση, κατά την έννοια των συνδυ-
ασμένων διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 142 και 
της παρ. 11 του άρθρου 147 του ν. 2960/2001 «Εθνι-
κός Τελωνειακός Κώδικας» (Α΄ 265). Για την ανωτέρω 
παράβαση επιβλήθηκε σε βάρος του ως άνω προσώ-
που, πρόστιμο ποσού δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(2.500,00 €). Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα 
με την παράγραφο 6 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
να ασκήσει προσφυγή κατά της ως άνω πράξης, ενώ-
πιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα σε 
προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επί-
δοση της πράξης και σε περίπτωση διαμονής του στην 
αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας. Τα καταβαλλόμενα ποσά που 
προέρχονται από πολλαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκει-
νται στο ισχύον κατά το χρόνο πληρωμής αναλογικό 
ψηφιακό τέλος συναλλαγής, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 27 του ν. 5135/2024.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως σύμφωνα με την περ. β’ της παρ. 5 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας».

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53104 Τεύχος B’ 4047/28.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02040472807250008*


